

Receitas

Receita Arrecadada	Valor	%	Mês Anterior	Acumulado
Orçamentárias				
Receita Contribuições (Segurado)	10.218.565,24	22,42%	10.144.958,49	38.888.514,38
Receita Patrimonial (Investimentos)	6.824.277,10	14,97%	41.465.817,64	62.445.296,08
Outras Receitas (COMPREV, Restituições)	3.569.037,31	7,83%	10.838.745,36	15.962.914,26
Receita de Capital				
Alienação Bens Imóveis	164.877,26	0,36%	162.090,50	487.507,73
Intraorçamentárias				
Receitas Contribuições (Patronal, Parcelamentos)	19.037.841,59	41,77%	18.897.420,57	72.062.264,59
Receita Patrimonial (Aluguéis PMJ)	278.183,48	0,61%	278.183,48	834.550,44
Outras Receitas (AIP, Insuficiências)	5.486.067,40	12,04%	5.458.672,30	12.806.039,19
Total	45.578.849,38	100,00%	87.245.888,34	203.487.086,67

Receitas - Contribuições Previdenciárias

Órgão	Segurados	Cota Segurado	Cota Patronal	Mês	Acumulado
Prefeitura Municipal de Joinville	3.138	2.463.835,98	3.871.742,74	6.335.578,72	28.208.959,82
Secretaria de Saúde	2.320	2.477.835,36	3.893.738,89	6.371.574,25	24.654.597,93
Educação Infantil - FUNDEB	3.305	2.929.018,97	5.787.745,38	8.716.764,35	30.278.712,82
Hospital Municipal São José	1.311	1.231.948,56	1.935.918,27	3.167.866,83	12.176.244,95
Câmara de Vereadores	91	157.079,50	246.839,14	403.918,64	1.201.568,40
Detrans	110	115.375,98	181.304,95	296.680,93	1.169.933,21
Ipreville	42	42.844,39	67.326,95	110.171,34	440.608,65
Cedidos	4	4.655,34	7.315,53	11.970,87	37.723,24
Facultativos	0	0,00	0,00	0,00	2.664,00
Aposentados e Pensionistas	1.794	795.971,16	0,00	795.971,16	2.472.676,24
Sentenças Judiciais	0	0,00	0,00	0,00	3.232,61
Multa e Juros Diversos	-	0,00	0,00	0,00	273,27
Total	12.115	10.218.565,24	15.991.931,85	26.210.497,09	100.647.195,14

Receitas - Parcelamentos de Contribuições

Parcelamento	Número da Parcela	Valor da Parcela	Acumulado	Saldo Devedor
TAP 00023/2020	60/60	0,00	1.225.542,56	0,00
TAP 00112/2021	50/60	1.728.581,19	5.151.870,85	17.629.657,90
TAP 00119/2021	50/60	1.317.328,55	3.926.170,42	13.435.319,30
Total	-	3.045.909,74	10.303.583,83	31.064.977,20

Receitas - Parcelamentos de Déficits Atuariais e IRRF

Insuficiência	Número da Parcela	Valor da Parcela	Acumulado Ano	Saldo Devedor
Lei n° 6.883/2010	171/240	232.397,39	690.413,55	13.670.489,54
TAP 00130/2021	50/60	690.632,72	2.058.364,74	7.043.706,50
Lei n° 9.280/2022	26/420	915.094,90	2.694.024,84	261.485.728,32
Lei n° 9.510/2023 – IRRF	-	3.607.844,97	7.208.538,90	1.534.386.902,81
Total	-	5.445.969,98	12.651.342,03	1.816.586.827,17

Receitas - Imóveis

Imóvel	Valor do Bem	Valor do Aluguel	Acumulado Ano
Rodoviária	25.141.000,00	222.803,31	668.409,93
Secretaria de Infraestrutura Urbana	5.756.000,00	55.380,17	166.140,51
Ipreville (Sede)	10.965.000,00	-	-
Total	41.862.000,00	278.183,48	834.550,44

Receitas – Venda Imóveis

Imóvel	Valor da Venda	Número da Parcela	Valor da Parcela
Garagem	5.100.000,00	03/120	39.590,38
Usina de Asfalto	11.761.722,00	03/120	91.304,14
Ipreville (Sede)	4.095.121,45	09/120	33.982,74
Total	20.956.843,45	-	164.877,26

Receitas - Investimentos

Investimento	Valor	%	Mês Anterior	Acumulado	%
Renda Fixa	46.931.302,71	118,81%	37.026.553,40	117.004.516,58	102,81%
Renda Variável	-7.431.591,06	-18,81%	-2.886.788,44	-3.196.687,80	-2,81%
Total	39.499.711,65	100,00%	34.139.764,96	113.807.828,78	100,00%

Composição dos Investimentos

Investimento	Valor Aplicado	%
Renda Fixa	1.446.280.769,69	34,20%
Renda Variável	386.894.656,07	9,15%
Imóveis	41.862.000,00	0,99%
Títulos Públicos	2.205.574.934,49	52,15%
Aplicações no Exterior	148.599.251,13	3,51%
Total	4.229.211.611,38	100,00%

Renda Fixa	Renda Variável	Imóveis
86,35%	12,66%	0,99%

Rentabilidade Mensal

Mês	Renda Fixa	Renda Variável	Rentabilidade	Meta Atuarial	Resultado
Janeiro	0,82%	0,18%	1,00%	0,42%	0,58%
Fevereiro	0,91%	-0,07%	0,84%	1,91%	-1,05%
Março	1,13%	-0,18%	0,95%	0,93%	0,02%
2025	2,86%	-0,07%	2,79%	3,26%	-0,45%

* A Portaria n° 1.467/2022 definiu as regras para estabelecimento da meta atuarial e a Portaria n° 1.499/2024 divulgou a taxa de juros parâmetro a ser utilizado no ano de 2025, definindo a meta atuarial em INPC + 5,17%.

Índices

MÊS	CDI	SELIC	Ibovespa	INPC	IPCA	IGP-M	IMA-B	S&P 500
Janeiro	1,01%	1,01%	4,86%	0,00%	0,16%	0,27%	1,08	2,70%
Fevereiro	0,99%	0,99%	-2,64%	1,48%	1,31%	1,06%	0,50%	-1,42%
Março	0,96%	0,96%	6,08%	0,51%	0,56%	-0,34%	1,84%	-5,75%
2025	2,98%	2,98%	8,28%	2,00%	2,04%	0,99%	3,45%	-4,58%

Despesas Liquidadas

Despesa	Valor	%	Mês Anterior	Acumulado
Despesas Administrativas	745.268,59	1,98%	765.618,11	2.305.757,56
Processos Administrativos	172.058,79	0,46%	214.543,38	403.908,28
Programas de Pré e Pós Aposentadoria	3.267,00	0,01%	0,00	3.267,00
Despesas com Pessoal	543.912,00	1,44%	544.076,65	1.771.859,50
Qualificação e Capacitação	13.660,39	0,04%	3.161,26	17.321,65
Divulgação Ações de Governo e Atos Oficiais	0,00	0,00%	0,00	0,00
Aquisição, Construção e Reforma	6.070,79	0,02%	0,00	6.070,79
PASEP - Fonte 275	6.299,62	0,02%	3.836,82	103.330,34
Despesas Previdenciárias	35.971.377,57	95,45%	33.841.792,37	103.834.787,93
Aposentadorias	4.500 32.686.447,10	86,73%	30.908.371,12	94.433.509,50
Pensões	746 2.961.992,71	7,86%	2.927.780,37	8.836.428,62
Salário Família	5.926,31	0,02%	5.640,88	17.323,19
Compensação Previdenciária	57.900,85	0,15%	0,00	288.416,02
Sentenças Judiciais	259.110,60	0,69%	0,00	259.110,60
PASEP - Outras Fontes	969.663,19	2,57%	879.434,76	2.767.552,19
Total	37.686.309,35	100,00%	35.486.845,24	108.908.097,68

Resultado Previdenciário

Receita Arrecadada	45.578.849,38
Despesa Liquidada	37.686.309,35
Resultado Previdenciário	7.892.540,03
Resultado Previdenciário Acumulado	94.578.988,99

Sem Investimentos

Receita Arrecadada	38.754.572,28
Despesa Liquidada	37.686.309,35
Resultado Previdenciário	1.068.262,93
Resultado Previdenciário Acumulado	32.133.692,91

Patrimônio

Ativo	Valor	%
Ativos Disponíveis	4.229.754.320,49	98,65%
Recursos Financeiros Disponíveis	4.187.373.686,57	97,66%
Bens Imóveis	41.862.000,00	0,98%
Bens Móveis	518.633,92	0,01%
Créditos a Receber	57.770.676,02	1,35%
Dívidas Contribuições	38.074.299,10	0,89%
Outros Créditos	248.453,68	0,01%
Venda Imóveis	19.447.923,24	0,45%
Total	4.287.524.996,51	100,00%

Variação Mês	Variação Ano
0,25%	3,36%

Recursos da Taxa de Administração

Bancos	Valor	%
Banco do Brasil	48.281.887,79	99,31%
Caixa Econômica Federal	333.256,49	0,69%
Total	48.615.144,28	100,00%